Управление образования

Верховажского муниципального района

Вологодской области

ПРИКАЗ

От 23 марта 2022 года                                                                     № 39

с. Верховажье

О переносе сроков проведения Всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных организациях

Верховажского муниципального района

в 2022 году

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере

образования  и науки (Рособрнадзор) от 22.03.2022г №01-28/08-01 «О

переносе сроков проведения ВПР в общеобразовательных организациях в

2022 году», дополнением к письму Федеральной службы по надзору в сфере

образования  и науки (Рособрнадзор) от 22.03.2022 3 01-31/08-01, письмом

Департамента образования Вологодской области от 22.03.2022г №их 20-

2482/22 «О переносе сроков проведения  Всероссийских проверочных работ

в общеобразовательных организациях в 2021-2022  году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перенести Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в

образовательных организациях Верховажского муниципального

района, реализующих программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования, с весеннего на осенний

период 2022г.

 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника  Управления образования

Верховажского муниципального района                                     Т.И. Попова